122/08/2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
        SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – REITORIA
______________________________________________________________________________________

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A Comissão nomeada pela Portaria nº 1711/2025 - PORT/REIT, no uso de suas atribuições, vem por meio deste publicar a homologação
preliminar das inscrições no processo seletivo interno do Programa de Incentivo à Qualificação para o segundo semestre de 2025 de que

trata o Edital nº 60/2025. Os nomes dos(as) servidores(as) incritos(as) estão organizados em ordem alfabética.

Servidor(a) Lotação Homologação da Inscrição

Alecio Comelli São Francisco do Sul Deferida

Anderson Henrique da Silva Marcondes São Francisco do Sul Deferida

Braz da Silva Ferraz Filho São Francisco do Sul Deferida

Diogo Leindecker Stumm São Francisco do Sul Deferida

Eduardo de Araujo da Silva Ibirama Deferida

Eleutério Jubanski Araquari Deferida

Eliane Pereira dos Santos Luzerna Deferida

Franciele Lippel Laubenstein Reitoria Deferida

Gizela Vanessa Hack Concórdia Deferida

Jonatan Marguti Pereira Sombrio Deferida

Jorsyslane de Jesus Ferreira Durans Videira Deferida

Josiane Brito Kerber Ferreira de Moraes São Francisco do Sul Deferida

Juliana Grandi Camboriú Deferida

Lamine Sanó Rio do Sul

Indeferida
Não atendimento dos requisitos previstos: no Art. 5.1 do
Edital (ser servidor do quadro permanente do IFC); e no

inciso III do Art. 5.1 do Edital (não acumular outro auxílio
ou bolsa).

Não apresentação do documento previsto no inciso IV do
Art. 6.3 do Edital (relatório CACONLOTAC)

Lara Castilhos Santa Rosa do Sul Deferida

Lucas Knebel Centenaro São Francisco do Sul Deferida

Luiza Gaspar Feio Rio do Sul Deferida

Nazareno José Manoel Martins Videira Deferida

Neide Cristiane Dannenhauer Concórdia Deferida

Ranúzy Borges Neves São Bento do Sul Deferida

Renata Marafon Luzerna Deferida

Rivanildo Matos Santos Fraiburgo Deferida

Robson Thiago Ferreira São Francisco do Sul Deferida

Rodrigo Ernesto Schroer São Bento do Sul Deferida

Ticianne Carla Corrêa Pedroso Camboriú Deferida

Valdir Neri França Júnior Santa Rosa do Sul Deferida

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO Nº 125/2025 - CDPQV/REIT (11.01.18.52)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 22/08/2025 12:29 )
EDER APARECIDO DE CARVALHO

DIRETOR - TITULAR

DGP/REITOR (11.01.18.00.24)

Matrícula: ###667#1

 (Assinado digitalmente em 22/08/2025 12:21 )
RONI FRANCISCO PICHETTI
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

CDPQV/REIT (11.01.18.52)

Matrícula: ###485#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 125 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO 22/08/2025 da8594d75e

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf